

OSOBA SWIADAJĄCA:

Międzywieć, dn. 23.01.2025r

Mieszkańcy sołectwa Międzywieć

według załączonej listy podpisów
URZĄD MIEJSKI W SKOCZOWIE
KANCELARIA OGÓLNA

Wpl. 2025-01-23 Nr 1365
Ilość zał. 1
Wydział RM
Podpis *Jan P. P.*

Druk Nr ...170

**Pani
Maria Brodniewicz
Przewodnicząca Rady
Miasta i Gminy Skoczów**

*Do Komisji Infrastruktury
29.01.2025r. Jan P.*

Dotyczy: Wniosek o budowę instalacji hydrotechnicznych w zlewni rzeki Bładnicy.

Jako mieszkańcy Międzywiecia wnioskujemy o budowę instalacji hydrotechnicznych, w tym zbiorników retencyjnych suchych, bądź mokrych w zlewni rzeki Bładnicy z uwzględnieniem wskazań ekspertów dotyczących miejsca lokalizacji oraz wielkości, które pozwolą zabezpieczyć zarówno sołectwo Międzywieć jak i miasto Skoczów przed negatywnymi skutkami powodzi. W naszej ocenie, dobrym pomysłem wydaje się być uruchomienie istniejącego, lecz nieczynnego zbiornika retencyjnego na potoku Radoń, który znajduje się na terenie wsi Kozakowice Dolne oraz Godziszów w gminie Goleiszów.

Składamy również wniosek o uwzględnianie realnych terenów zalewowych, jak również terenów zagrożonych podtopieniem przy projektowaniu terenów budowlanych w trakcie sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Jesteśmy zaniepokojeni faktem, że pomimo uwag mieszkańców Międzywiecia do aktualizacji Planu Zagospodarowania Przestrzennego, które przedstawiono w piśmie z dnia 26.02.2019r, gdzie informowano, że działka 353/55 przy ul. Rozdroże w Międzywieciu leży na terenie regularnie zalewanym, Gmina Skoczów przekwalifikowała tę działkę z terenu rolnego na teren budowlany i jednocześnie zagrożony podtopieniem. Na działce tej rozpoczęto prace ziemne, które mogły mieć wpływ na spotęgowanie sytuacji powodziowej w jej obrębie w dniu 15.09.2024r, co jest aktualnie przedmiotem prowadzonego przez Gminę Skoczów postępowania administracyjnego. Nie wyobrażamy sobie sytuacji, w której kolejni, nieświadomi zagrożenia ludzie nabywają nieruchomości znajdujące się w terenach cyklicznie zalewanych i zostają narażeni na takie same niebezpieczeństwo powodziowe, jakie nas spotyka regularnie.

Zmiany klimatyczne stają się niezaprzeczalnym faktem, a zagrożenia z tym związane pojawiają się regularnie. Świadczyć o tym mogą wystąpienia rzeki Bładnicy z koryta w ostatnich kilkunastu latach (lata 2007, 2009, 2013), ale przede wszystkim powódzie z maja 2010r oraz ostatnia z 15 września 2024r, kiedy to rzeka występując z koryta, w znacznym stopniu zalała przyległe tereny, tym samym stworzyła realne zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Międzyświeć, jak również mieszkańców ścisłego centrum Skoczowa. Wyrządziła również ogromne straty materialne zarówno w mieniu prywatnym jak i publicznym.

Mamy nadzieję, że tym razem nasze wnioski zostaną potraktowane z większą powagą i zaangażowaniem, niż miało to miejsce w latach minionych i władze Gminy Skoczów podejmą konkretne i celowe działania, zmierzające do wyeliminowania zagrożeń spowodowanych powodzią.

Z poważaniem

Mieszkańcy

według załączonej listy podpisów

Otrzymują:

1. Rajmund Dedio – Burmistrz Miasta i Gminy Skoczów
2. Maria Brodniewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej
3. a/a

Uwaga: Oryginały podpisów mieszkańców załączone w egzemplarzu kierowanym do Burmistrza Miasta i Gminy Skoczów.